

単 価 合 意 書

令和6年8月30日に契約したR5木更津出張所管内道路構造物他補修工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年9月6日

発注者 住所 千葉県千葉市稲毛区天台5-27-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 千葉国道事務所長 藤井 和久

受注者 住所 福島県福島市町庭坂字堀ノ内3番地1

氏名 株式会社小野工業所 代表取締役社長 小野 雅亮

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【金谷地区】		式	1		124,402,511	
トンネル工		式	1		6,018,316	
トンネル補修工		式	1		6,018,316	
ひび割れ補修工(低圧注入工法) (1)(夜間) 潮噴第一	1構造物当り補修延べ延長 113.3m	構造物	1	2,708,172	2,708,172	
ひび割れ補修工(低圧注入工法) (2)(夜間) 潮噴第二	1構造物当り補修延べ延長 34.2m	構造物	1	816,593	816,593	
ひび割れ補修工(低圧注入工法) (3)(夜間) 元名	内圧充填接合補強 延べ延長 14m	構造物	1	2,493,551	2,493,551	
構造物補修工		式	1		55,303,566	
ひび割れ補修工		式	1		518,666	
低圧注入工法 (夜間) 潮噴第二	1構造物当り補修延べ延長 37.2m	構造物	1	518,666	518,666	
断面修復工		式	1		27,696,038	
左官工法 (1)(夜間) 潮噴第一	1構造物当り修復延べ体積 1.671m ³ PAE系粉末ボリマー混和セメント 鉄筋 ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	6,951,634	6,951,634	
左官工法 (2)(夜間) 潮噴第二	1構造物当り修復延べ体積 0.130m ³ PAE系粉末ボリマー混和セメント 鉄筋 ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	540,693	540,693	
左官工法 (3)(夜間) 潮噴第一	1構造物当り修復延べ体積 0.549m ³ PAE系粉末ボリマー混和セメント 鉄筋 ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	3,139,295	3,139,295	
左官工法 (4)(夜間) 潮噴第二	1構造物当り修復延べ体積 0.358m ³ PAE系粉末ボリマー混和セメント 鉄筋 ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	2,045,484	2,045,484	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
左官工法 (5) (夜間) 元名	1構造物当り修復延べ体積 0.059m ³ 3ホ°リマセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	541,728	541,728	
左官工法 (6) (夜間) 元名第一	1構造物当り修復延べ体積 0.025m ³ 3ホ°リマセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	528,644	528,644	
吹付け工法 (夜間) 元名	湿式吹付	m ³	5.9	1,853,217	10,933,980	
型枠 (夜間) 元名	小規模	m ²	170	11,184	1,901,280	
足場 (夜間) 潮噴第二	安全ネット必要	式	1		1,113,300	150掛m ²
現場塗装工		式	1		1,520,660	
防食塗装 (夜間) 元名		m ²	20	76,033	1,520,660	
はく落防止工		式	1		24,088,120	
剥落防止 (1) (夜間) 潮噴第一		m ²	150	19,329	2,899,350	
剥落防止 (1)-2 (夜間) 潮噴第二		m ²	3	19,391	58,173	
剥落防止 (2) (夜間) 潮噴第一・第二		m ²	289	38,969	11,262,041	
剥落防止 (3) (夜間) 元名		m ²	326	29,848	9,730,448	
剥落防止 (4) (夜間) 元名第一		m ²	4	34,527	138,108	
排水管取替工		式	1		1,480,082	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水管取替 (夜間) 潮噴第二		箇所	0	96,179	0	
排水管取替 (1)(夜間) 潮噴第二		箇所	1	395,024	395,024	
排水管取替 (2)(夜間) 潮噴第二		箇所	1	395,024	395,024	
排水管取替 (3)(夜間) 潮噴第二		箇所	1	393,154	393,154	
足場 (夜間) 潮噴第二	安全ネット必要	式	1		296,880	40掛m2
防護柵工		式	1		183,250	
路側防護柵工		式	1		183,250	
ガードレール (夜間) 潮噴第一	塗装品 Gr-B-2B 21m未満 曲線部 補正無	m	10	18,325	183,250	
耐震壁工		式	1		2,975,782	
耐震壁打替工		式	1		2,975,782	
コンクリート 潮噴第一	21-8-25(20)(普通)	m3	5	25,025	125,125	
無収縮モルタル (夜間) 潮噴第一		m3	0.3	1,220,889	366,266	
鉄筋 (1)(夜間) 潮噴第一	SD345 D13	t	0.16	208,592	33,374	
鉄筋 (2)(夜間) 潮噴第一	SD345 D16~25	t	0.23	206,715	47,544	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠 (夜間) 潮噴第一	一般型枠	式	1		397,740	30m2
目地板 (夜間) 潮噴第一	瀝青質目地板 t =10	m2	8	5,678	45,424	
ゴム支承 (夜間) 潮噴第一	SBR 20mm 単層	m2	1	30,589	30,589	
足場 (夜間) 潮噴第一	安全ネット必要	式	1		1,929,720	60掛m2
構造物撤去工		式	1		32,380,407	
防護柵撤去工		式	1		21,720	
防護柵撤去(ガードレール) (夜間) 潮噴第一		式	1		21,720	10m
構造物取壊し工		式	1		32,227,781	
コンクリート構造物取壊し (夜間) 潮噴第一	鉄筋構造物 人力施工	m3	6	81,376	488,256	
コンクリート表面処理 (1)(夜間) 潮噴第一		m2	117	7,431	869,427	
コンクリート表面処理 (2)(夜間) 元名		m2	240	28,150	6,756,000	
コンクリート表面処理 (3)(夜間) 潮噴第一		m2	233	33,169	7,728,377	
コンクリート研り (夜間) 元名	人力施工	m3	5.9	2,777,241	16,385,721	
運搬処理工		式	1		130,906	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬 潮噴第一	コンクリート殻(鉄筋)	m3	6	17,190	103,140	
殻処分 潮噴第一	コンクリート殻(鉄筋)	m3	6	3,518	21,108	
現場発生品運搬(夜間) 潮噴第一・第二	既設防護柵・既設排水管	式	1		6,658	0.2t
仮設工		式	1		27,541,190	
飛散養生工		式	1		846,596	
はく落防止ネット撤去(夜間) 元名		m2	113	3,708	419,004	
はく落防止仮ネット設置(夜間) 元名		m2	113	3,784	427,592	
交通管理工		式	1		26,694,594	
交通誘導警備員	交通誘導警備員 A	式	1		17,049	3人日
交通誘導警備員	交通誘導警備員 B	式	1		73,890	6人日
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員 A	式	1		4,985,955	88人日
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員 B	式	1		21,617,700	176人日
直接工事費		式	1		124,402,511	
共通仮設費		式	1		12,019,494	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,241,664	
技術管理費		式	1		89,236	
歩道橋調査費		式	1		89,236	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,152,428	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,777,830	
純工事費		式	1		136,422,005	
現場管理費		式	1		55,043,451	
工事原価		式	1		245,234,035	
一般管理費等		式	1		35,315,965	
工事価格		式	1		280,550,000	
消費税相当額		式	1		28,055,000	
工事費計		式	1		308,605,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【南無谷地区】		式	1		10,246,150	
構造物補修工		式	1		8,472,573	
はく落防止工		式	1		7,946,640	
はく落防止ネット張 (夜間)	FRPメッシュ 50×50	m2	180	44,148	7,946,640	
漏水対策工		式	1		525,933	
導水樋 (夜間)	W=300	m	27	19,479	525,933	
仮設工		式	1		1,773,577	
交通管理工		式	1		1,773,577	
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員 A	式	1		332,397	14人日
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員 B	式	1		1,441,180	28人日
直接工事費		式	1		10,246,150	
共通仮設費		式	1		2,105,614	
共通仮設費		式	1		157,149	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		157,149	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		1,948,465	
純工事費		式	1		12,351,764	
現場管理費		式	1		6,924,863	
工事原価		式	1		19,276,627	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【萩生地区】		式	1		11,892,814	
構造物補修工		式	1		8,471,195	
はく落防止工		式	1		8,356,906	
はつり落とし (夜間)	平均厚t=50mm	m2	32	21,206	678,592	
ウレタン樹脂吹付 (夜間)		m2	32	77,037	2,465,184	
はく落防止ネット張 (夜間)	FRPメッシュ 50×50	m2	92	44,148	4,061,616	
はく落防止ネット張(2)(夜間)	FRPメッシュ 50×50	m2	26	44,289	1,151,514	
打越		式	1		114,289	
漏水対策工		m	7	16,327	114,289	
導水樋 (夜間)	W=300	式	1		283,752	
構造物撤去工		式	1		283,752	
既設ハネル撤去工		式	1		283,752	
既設ハネル撤去 (夜間)		m2	24	11,823	283,752	
仮設工		式	1		3,137,867	
交通管理工		式	1		3,137,867	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員 A	式	1		588,087	8人日
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員 B	式	1		2,549,780	16人日
直接工事費		式	1		11,892,814	
共通仮設費		式	1		2,320,759	
共通仮設費		式	1		175,857	
現場環境改善費（率計上）		式	1		175,857	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,144,902	
純工事費		式	1		14,213,573	
現場管理費		式	1		7,787,314	
工事原価		式	1		22,000,887	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【豊岡地区】		式	1		2,630,207	
法面工		式	1		1,004,876	
法面整形工		式	1		30,140	
法面整形(切土部)	現場制約有 け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	20	1,507	30,140	
法枠工		式	1		974,736	
簡易吹付法枠	1.5×1.5m 枠内植生基材 t=6cm	m2	28	34,812	974,736	
仮設工		式	1		1,625,331	
飛散養生工		式	1		806,880	
飛散防止ネット設置		m	20	40,344	806,880	
交通管理工		式	1		818,451	
交通誘導警備員	交通誘導警備員 A	式	1		153,441	4人日
交通誘導警備員	交通誘導警備員 B	式	1		665,010	8人日
直接工事費		式	1		2,630,207	
共通仮設費		式	1		862,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【二部地区】		式	1		760,799	
構造物補修工		式	1		487,069	
はく落防止工		式	1		487,069	
はく落防止ネット張 (夜間)	FRPメッシュ 50×50	m2	11	44,279	487,069	
仮設工		式	1		273,730	
交通管理工		式	1		273,730	
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員 A	式	1		51,300	2人日
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員 B	式	1		222,430	10人日
直接工事費		式	1		760,799	
共通仮設費		式	1		281,559	
共通仮設費		式	1		18,708	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		18,708	
共通仮設費 (率計上)		式	1		262,851	
純工事費		式	1		1,042,358	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		791,359	
工事原価		式	1		1,833,717	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【小山野地区】		式	1		2,048,918	
構造物補修工		式	1		1,638,323	
はく落防止工		式	1		1,638,323	
はく落防止ネット張 (夜間)	FRPメッシュ 50×50	m2	37	44,279	1,638,323	
仮設工		式	1		410,595	
交通管理工		式	1		410,595	
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員 A	式	1		76,950	3人日
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員 B	式	1		333,645	15人日
直接工事費		式	1		2,048,918	
共通仮設費		式	1		731,493	
共通仮設費		式	1		43,029	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		43,029	
共通仮設費 (率計上)		式	1		688,464	
純工事費		式	1		2,780,411	

